
08/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=888484&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 

Às 15:53 horas do dia 04 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020-SAN-057923,
Pregão nº 00030/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CLARIFICANTE
Descrição Complementar: CLARIFICANTE, COMPOSIÇÃO POLICLORETO BÁSICO DE ALUMÍNIO 31% E ÁGUA 69%,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INDICAÇÃO AGLOMERAR AS PARTÍCULAS PEQUENAS SUSPENSAS NA PIS-, APLICAÇÃO
PISCINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.275.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.289.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.288.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2020
12:48:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 78.668.969/0001-22, Melhor lance: R$ 1.289.500,0000, Valor

Negociado: R$ 1.288.500,0000

Homologado 04/12/2020
15:53:30

DIEGO
ANTONIO
DA SILVA

Fim do documento


